
54636                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 105 del 12-8-2021

GAL TERRA DEI MESSAPI
Misura 19 “Sostegno allo sviluppo locale LEADER”, sottomisura 19.2 “Sostegno all’esecuzione nell’ambito  
degli interventi della Strategia SLTP” – Strategia di Sviluppo Locale del GAL Terra dei Messapi “ARTHAS” 
2014/2020
Azione 2 – Intervento 2.1 – “Incentivare lo sviluppo e l’avviamento di PMI legate alla fruibilità turistica 
innovativa del territorio” (nuovo avviso - 3° STOP&GO), scadenza ore 23:59 del  12/05/2021 - Approvazione 
della graduatoria provvisoria delle DDS ammissibili a finanziamento e delle DDS non ammissibili.
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE UNICO prot. n. 1158 del 06 agosto 2021.

PREMESSO

– che con delibera del Consiglio di Amministrazione del GAL Terra dei Messapi Srl del 19/06/2020 è stato 
approvato il nuovo Avviso Pubblico corredato della relativa modulistica per la presentazione delle 
domande di sostegno per l’Azione 2 – Intervento 2.1 – “Incentivare lo sviluppo e l’avviamento di PMI 
legate alla fruibilità turistica innovativa del territorio” pubblicato sul BURP n. 116 del 13/08/2020;

– che con Determina del RUP del 19 febbraio 2021 (prot. n. 236 ) pubblicata sul BURP n. 30 del 25-02-2021 
sono stati riaperti i termini per il rilascio delle Domande Di Sostegno e la consegna dei plichi cartacei, 
rispettivamente alle ore 12 del 21/04/2021 e del 28/04/2021;

– che con Determina del RUP del 20 aprile 2021 (prot. n. 558) pubblicata sul BURP n. 60 del 29-04-2021 
sono stati prorogati i termini per il rilascio delle Domande di sostegno e della consegna dei plichi cartacei, 
rispettivamente alle ore 23:59 del 12/05/2021 e alle ore 12 del 19/05/2021;

VISTO 

– che entro la scadenza sono state acquisite al protocollo del GAL numero due (9) DdS;

– gli esiti dell’istruttoria di ricevibilità a conclusine della quale tutte le due (9) DDS sono state dichiarate 
ricevibili; 

– la determina del RUP con la quale è stata nominata la Commissione Tecnica di Valutazione (di seguito, 
per brevità, CTV) finalizzata alla verifica di ammissibilità delle DdS pervenute;

– Determina del RUP n. 894 del 17 giugno 2021 una (1) DDS è stata dichiarata irricevibile;

PRESO ATTO 

– degli esiti dell’attività di valutazione effettuata dalla CTV, con i quali sono stati comunicati i punteggi 
attribuiti a ciascuna DdS;

VISTA

la dotazione finanziaria assegnata al piano finanziario del Piano di Azione Locale del GAL Terra dei 
Messapi, alla luce della Variante approvata dalla Regione Determina ADG n. 336 del 17/06/2021, è pari 
ad euro 544.155,22 (cinquecentoquarantaquattromilacentocinquantacinque/22): 

RILEVATO 

che tale dotazione finanziaria consente di ammettere al sostegno tutte le domande collocate in graduatoria, 
secondo quanto contemplato negli Allegati A) e B), parti integranti del presente provvedimento;

Tutto ciò premesso, per le ragioni sopra riportate, il RUP

DETERMINA
•	 di prendere atto di quanto indicato nelle premesse che qui si intendono integralmente riportate;
•	 di approvare la graduatoria provvisoria delle DDS ammissibili a finanziamento costituita da n. 7 (sette) 



                                                                                                                                54637Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 105 del 12-8-2021                                                                                     

DDS riportate nell’Allegato A, parte integrante del presente provvedimento;
•	 di approvare l’elenco delle DDS non ammissibili a finanziamento costituito da n. 1 DDS e riportato 

nell’Allegato B, parte integrante del presente provvedimento;
•	 di stabilire che il presente provvedimento sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia 

(BURP) e sul sito del GAL “Terra dei Messapi” www.terradeimessapi.it;
•	 di stabilire che la pubblicazione del presente provvedimento sul BURP assume valore di notifica ai 

soggetti titolari delle DDS.

Mesagne, 06/08/2021

Il R.U.P. 
ANTONIO LEGITTIMO



54638                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 105 del 12-8-2021

 

 
Sede operativa: Via Albricci, 3 – 72023 Mesagne - P.IVA 01796490744 

Tel. 0831 734929 Fax. 0831 735323 e-mail pubblicherelazioni@terradeimessapi.it 
sito web: www.terradeimessapi.it 

 

Allegato A) DDS ammesse a finanziamento 
Graduatoria provvisoria  

 
 

GRUPPO DI AZIONE LOCALE 
GAL Terra dei Messapi” Srl 

 
Reg. (UE) n. 1305/2013 – PSR PUGLIA 2014/2020 

Misura 19 “Sostegno allo Sviluppo locale di tipo partecipativo” --Sottomisura 19.2 “Sostegno all’esecuzione 
nell’ambito degli interventi della strategia” -- Strategia di Sviluppo Locale (SSL) “ARTHAS” 

Azione 2 – QUALIFICAZIONE DI UNA OFFERTA TURISTICA PER ACCRESCERE 
L’ATTRATTIVITÀ TERRITORIALE.  

Intervento 2.1 - Incentivare lo sviluppo e l’avviamento di PMI legate alla fruibilità turistica innovativa 
del territorio;  

Riapertura Nuovo Avviso pubblicato sul BURP n. 116 del 13/08/2020 e s.m.i. e riaperture 

(3° stop&go - scadenza 12/05/2021);  

 
OGGETTO: GRADUATORIA PROVVISORIA DELLE DDS AMMISSIBILI A FINANZIAMENTO 

 

RICHIEDENTE/INTERESSATO CUAA NUMERO DDS PUNTI 

SUD ADVENTURE SRLS omissis 14250074326 51 

E-GROUND SRL SOCIETÀ AGRICOLA omissis 14250070902 41 

RIBEZZI CARMINE  
(NEOLAZZARONI PUB DI RIBEZZI CARMINE) omissis 14250071223 35 

MUCEDERO SARA  
(TERRE DI MONTECOCO DI MUCEDERO SARA) omissis 14250071199 30 

PANICO TIZIANO  
(ZEFIRO RISTÒ DI PANICO TIZIANO) 

omissis 14250039220 23 

PARLATI ERMINIA MARIA omissis 14250074342 23 

MODEO PIERFRANCESCO omissis 14250069953 20 

 
 
Mesagne, 06/08/2021 
  



                                                                                                                                54639Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 105 del 12-8-2021                                                                                     

 

 
Sede operativa: Via Albricci, 3 – 72023 Mesagne - P.IVA 01796490744 

Tel. 0831 734929 Fax. 0831 735323 e-mail pubblicherelazioni@terradeimessapi.it 
sito web: www.terradeimessapi.it 

 

Allegato B) DDS non ammissibili 
 
 

GRUPPO DI AZIONE LOCALEGAL  
“Terra dei Messapi” Srl 

 
GRUPPO DI AZIONE LOCALE 

GAL Terra dei Messapi” Srl 
 

Reg. (UE) n. 1305/2013 – PSR PUGLIA 2014/2020 

Misura 19 “Sostegno allo Sviluppo locale di tipo partecipativo” --Sottomisura 19.2 “Sostegno all’esecuzione 
nell’ambito degli interventi della strategia” -- Strategia di Sviluppo Locale (SSL) “ARTHAS” 

Azione 2 – QUALIFICAZIONE DI UNA OFFERTA TURISTICA PER ACCRESCERE 
L’ATTRATTIVITÀ TERRITORIALE.  

Intervento 2.1 - Incentivare lo sviluppo e l’avviamento di PMI legate alla fruibilità turistica innovativa 
del territorio;  

Riapertura Nuovo Avviso pubblicato sul BURP n. 116 del 13/08/2020 e s.m.i. e riaperture 

(3° stop&go - scadenza 12/05/2021);  

 

OGGETTO: Domande di Sostegno (DdS) NON AMMISSIBILI A FINANZIAMENTO  
 

RICHIEDENTE CUAA NUMERO DDS AMMISSIBILE 

TURRISI ANDREA omissis 14250075067 NO 

 
Mesagne, lì 17/06/2021 
 
 
 

Il R.U.P.  
ANTONIO LEGITTIMO 

 
 


